
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00122710-UNC-ME#FD

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por las RHCD-2020-251-E-UNC-DEC#FD, RHCD-2021-204-E-UNC-
DEC#FD y RHCD-2021-356-E-UNC-DEC#FD, en el sentido de que se apruebe la
conformación de 1 (un) Comité Evaluador Nº 1, para el Área Disciplinar Derecho
Público, que analizará los méritos académicos y la actividad docente de las/los
Profesoras/es cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo comprendido
entre el 1 de noviembre de 2020 y el 31 de octubre de 2021

Lo establecido por los arts. 6º y 9º de la Ord. HCS 6/2008;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.-: Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Derecho en sus RHCD-
2020-251-E-UNC-DEC#FD, RHCD-2021-204-E-UNC-DEC#FD y RHCD-2021-356-E-
UNC-DEC#FD y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) Comité
Evaluador Nº 1, para el Área Disciplinar Derecho Público, que analizará los méritos
académicos y la actividad docente de las/los Profesoras/es cuyas designaciones por
concurso venzan en el periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2020 y el 31 de
octubre de 2021.

ARTÍCULO 2.- Designar los miembros del tribunal propuestos en la RHCD-2020-251-
E-UNC-DEC#FD, RHCD-2021-204-E-UNC-DEC#FD y RHCD-2021-356-E-UNC-
DEC#FD.



ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
TREINTA DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO.

SL















		Pagina_1: página 1 de 103

		Pagina_2: página 2 de 103

		Pagina_3: página 3 de 103

		Numero_3: IF-2021-00123527-UNC-DEC#FD

		Numero_2: IF-2021-00123527-UNC-DEC#FD

		Numero_1: IF-2021-00123527-UNC-DEC#FD








Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: RECTIFICAR RHCD 204.2021 - EX-2021-00122710- -UNC-ME#FD


 
VISTO:


El Expediente Electrónico EX-2021-00122710- -UNC-ME#FD mediante el cual se solicita
rectificación de la RHCD-2021-204-E-UNC- DEC#FD.                         


Y CONSIDERANDO:


Que se ha deslizado un error material en dicho decisorio al consignar en su artículo 1° la RHCD
a rectificar mediante tal acto, por lo que corresponde subsanar dicho error disponiendo que:
Donde dice: “…Rectificar la Resolución RHCD-2020-251-E-UNC ME#FD . … ”, Debe decir:
“…Rectificar la Resolución RHCD-2020-251-E-UNC-DEC#FD…”;


Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;


Por ello;


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


RESUELVE


Artículo 1: Rectificar la RHCD-2021-204-E-UNC- DEC#FD, disponiendo que Donde dice:
“…Rectificar la Resolución RHCD-2020-251-E-UNC ME#FD . … ”, Debe decir: “…Rectificar
la Resolución RHCD-2020-251-E-UNC-DEC#FD…”.- 


Artículo 2°: Regístrese, hágase saber, dese copia. Elévese al Honorable Consejo Superior de la
Universidad Nacional de Córdoba. Oportunamente, archívese.                                                       


DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
NUEVE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 14 de Octubre de 2021

		numero_documento: RHCD-2021-356-E-UNC-DEC#FD

				2021-09-24T12:24:29-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Victorino Francisco SOLA

		cargo_0: Secretario Legal y Técnico

		reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-10-14T08:55:43-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: EDGARDO GARCIA CHIPLE

		cargo_1: Vicedecano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-10-14T09:03:05-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Rectificar RHCD-2020-251-E-UNC ME#FD - Edgar Fernández Suárez


 
VISTO:


El Expediente EX-2021-00122710 - -UNC-ME#FD, en el que se solicita rectificación de la
Resolución RHCD-2020-251-E-UNC ME#FD;


Y CONSIDERANDO:


Que corresponde proceder a la rectificación de que se trata, por cuanto se ha deslizado un error
material al consignar el nombre del peticionante;


Que en virtud de ello corresponde disponer que: Donde dice: “…1.-FERNÁNDEZ SUÁREZ,
Edgard…”, Debe decir: “…1.-FERNÁNDEZ SUÁREZ, Edgar…”;


Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;


Por ello;


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


RESUELVE


Artículo 1°: Rectificar la Resolución RHCD-2020-251-E-UNC ME#FD, disponiendo que:
Donde dice: “…1.-FERNÁNDEZ SUÁREZ, Edgard…”, Debe decir: “…1.-FERNÁNDEZ
SUÁREZ, Edgar…”.-


Artículo 3°: Regístrese, hágase saber, dese copia. Elévese al Honorable Consejo Superior de la
Universidad Nacional de Córdoba. Oportunamente, archívese.


DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Martes 20 de Julio de 2021

		numero_documento: RHCD-2021-204-E-UNC-DEC#FD

				2021-07-20T19:14:10-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Victorino Francisco SOLA

		cargo_0: Secretario Legal y Técnico

		reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-07-20T19:25:35-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-07-20T19:32:22-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 7 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RHCS-2021-944-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-07T11:38:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-07T14:16:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-07T14:16:29-0300
	GDE UNC




